O Diretor Presidente da Agência Paraná de Desenvolvimento no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus

anexos e demais disposições atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO a HOMOLOGAÇÃO FINAL do Processo Seletivo Público nº 001/2017,

nos seguintes termos:

Art. 1º Fica divulgado a homologação final dos cargos constantes no Anexo deste Edital, conforme disposição do Edital de Abertura nº 001/2017.

Art. 2º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Curitiba/PR, 15 de Fevereiro de 2018.

Diretor Presidente

EDITAL Nº 008/201 8

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO  FINAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2017

INSC NOME OBJ DISC TIT FINAL CLASS
CLASS
AFRO

CARGO
DATA
NASC

PORT MAT CG ING CE

7937 WALDER BESERRA SILVA 36,90 30,00 15,00 81,90 1
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

04/04/1965 5,40 6,30 2,70

22,50

7934
RICARDO FELIPE NASCIMENTO CALIXTO ALVES
MACHADO

40,50 30,00 11,00 81,50 2
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

04/08/1981 5,40 9,00 3,60

22,50

6843 SIMONE LUNA VALINS 58,20 15,00 2,00 75,20 3
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

02/07/1981 9,00 8,10 3,60

37,50

7748 LILIAN FIORI 50,50 15,00 8,00 73,50 4
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

24/12/1986 7,20 9,00 1,80

32,50

8609 MARIA MICHELLI MICHALOVSKI KUCHLA 49,60 18,00 1,00 68,60 5
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

23/07/1993 7,20 8,10 1,80

32,50

3000 FABIANA BORGES ROSA 43,00 25,50

68,50 6
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

28/03/1978 7,20 7,20 3,60

25,00

7946 MARCIA SUSANA DERNIS 37,80 22,50 7,00 67,30 7
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

08/12/1980 6,30 7,20 1,80

22,50

7527 BRUNO GIOVANNI RIBEIRO DOS SANTOS 50,70 15,00 1,00 66,70 8
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

23/09/1990 9,00 9,00 2,70

30,00

7330 MARIA HELOISA BECKER 45,50 15,00

60,50 9
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

08/11/1984 7,20 9,00 1,80

27,50

7901 FABIANA MARQUES SIMONI 44,80 15,00

59,80 10
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

13/03/1978 7,20 9,00 3,60

25,00

7814 JOSIANE LOURENCO SCHNEIDER 42,10 15,00 2,00 59,10 11
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

14/05/1991 7,20 8,10 1,80

25,00

8009 EVANDRO GOUVÊA DA COSTA 43,90 15,00

58,90 12
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

14/02/1983 7,20 8,10 3,60

25,00

1006 DENISE TORRES ATHAYDE 42,80 15,00 1,00 58,80 13
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

24/06/1965 6,30 8,10 0,90

27,50

8394 PATRICIA TEREZINHA DOBROWOLSKI 36,00 15,00 3,00 54,00 14
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

10/03/1968 5,40 5,40 2,70

22,50

7272 ISABELLA BRONGIEL KLENK 37,10 15,00

52,10 15
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

18/08/1996 8,10 8,10 0,90

20,00

7251 GUILHERME PACHECO GONÇALVES 37,10 15,00 0,00 52,10 16
ASSIST. ADMINISTRATIVO
(SUPORTE TÉCNICO)

04/03/1998 6,30 8,10 2,70

20,00

7755 VITOR PESTANA OSTRENSKY 50,00 19,95

69,95 1
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-DE)

24/07/1994 7,00 7,00 5,00 7,00 24,00

EDITAL Nº 008/2018

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO 001/2017

7959 JOSÉ ALDORIL DOS SANTOS JÚNIOR 41,00 15,22 13,00 69,22 2
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-DE)

11/03/1978 7,00 6,00 4,00 3,00 21,00

6726 LUCIANO RICARDO MENEGAZZO 51,00 15,04 3,00 69,04 3
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-DE)

08/04/1991 9,00 7,00 4,00 7,00 24,00

7769 LUCAS LOURENÇO LOPES 49,00 17,91

66,91 4
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-DE)

06/09/1993 7,00 7,00 4,00 7,00 24,00

8365 WALCIR SOARES DA SILVA JUNIOR 40,50 17,60 7,00 65,10 5
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-DE)

09/10/1987 6,00 7,00 4,00 7,00 16,50

6996 BRUNO AGUIAR CASAGRANDE 46,00 18,80

64,80 6
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-DE)

15/02/1995 7,00 7,00 1,00 7,00 24,00

7862 VALMIR CESAR NOGUEIRA 45,50 26,00 10,00 81,50 1
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

21/02/1965 7,00 7,00 5,00 7,00 19,50

8727 BRUNO ANTONIO BANZATO 48,00 28,00 5,00 81,00 2
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

26/12/1985 6,00 7,00 7,00 7,00 21,00

8015 CARLOS EIDAM DE ASSIS 44,00 30,00

74,00 3
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

02/12/1982 6,00 7,00 4,00 6,00 21,00

7618 SAULO DE LIMA CHESSIO 39,50 26,00 0,00 65,50 4
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

12/06/1987 5,00 7,00 4,00 7,00 16,50

7166 LIVIA HULTMANN GONÇALVES PEREIRA 39,50 17,00 9,00 65,50 5
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

28/01/1985 8,00 6,00 3,00 6,00 16,50

8506 PATRICIA ROMÃO OLIVEIRA DOS SANTOS 36,50 25,00 2,00 63,50 6
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

01/12/1970 5,00 7,00 1,00 7,00 16,50

7754 ARTUR VINICIUS MACHADO 40,00 23,00

63,00 7
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

17/07/1987 7,00 7,00 1,00 7,00 18,00

8614 OLÍVIA TREVISANI BERTOLINI 40,50 22,00

62,50 8
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

20/10/1980 6,00 6,00 5,00 7,00 16,50

7636 WILSON ROBERTO DE FREITAS SENSI 38,50 20,00 2,00 60,50 9
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

11/10/1976 6,00 7,00 5,00 7,00 13,50

8022 ISABELA GARCIA 42,50 18,00 0,00 60,50 10
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

04/09/1988 8,00 6,00 2,00 7,00 19,50

6926 RAGLI DIAS BARBOSA MOCHNACZ BORILLE 36,50 16,00

52,50 11
CONS. TÉC. DE DES.
ECON.(TÉCNICO FINALÍSTICO-PI)

17/08/1983 5,00 6,00 4,00 2,00 19,50

7508 VANESSA SCHON MAXIMILIANO 56,00 21,20 14,00 91,20 1
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

25/09/1977 9,00 6,00 6,00 5,00 30,00

7752 GIOVANA PASSOS LIMA 56,50 19,50 12,00 88,00 2
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

24/07/1980 8,00 7,00 6,00 7,00 28,50

6716 CANDIDO ANDERSON KAMINSKI 47,00 17,40 18,00 82,40 3
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

09/06/1979 7,00 7,00 4,00 2,00 27,00

7608 GABRIEL BARROS POLITA 55,00 17,90 8,00 80,90 4
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

17/08/1984 8,00 7,00 6,00 7,00 27,00

6752 ALEXANDRE VIOLATO PEYERL 53,00 27,40

80,40 5
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

29/08/1988 8,00 7,00 4,00 7,00 27,00

8078 ESTELA REGINA DITTRICH 47,00 20,10 11,00 78,10 6
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

20/01/1982 6,00 7,00 3,00 7,00 24,00

7581
CAMILA FRANCESCHETTI RODRIGUES
WEINGRABER

52,50 21,30 4,00 77,80 7
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

16/06/1991 7,00 7,00 3,00 7,00 28,50

8707 DANIELLE LAGINSKI FREIRE 45,50 15,00 17,00 77,50 8
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

08/04/1970 8,00 7,00 3,00 5,00 22,50

7860 ALCEU ALBINO VON DER OSTEN NETO 45,00 21,10 11,00 77,10 9
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

09/08/1984 8,00 6,00 3,00 4,00 24,00

8002 ALESSANDRO AUGUSTO BROGIN CRAVEIRO 50,50 22,70

73,20 10
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

17/07/1970 8,00 6,00 5,00 6,00 25,50

8288 RAPHAELA HASS BAREA 49,50 18,00 5,00 72,50 11
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

13/11/1984 8,00 7,00 4,00 5,00 25,50

7200 ANDRÉ GALLI 54,50 15,70 2,00 72,20 12
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

05/06/1989 8,00 7,00 4,00 7,00 28,50

8041 BRUNO FERNANDO RODRIGUES DINIZ 54,00 17,70

71,70 13
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

18/08/1981 8,00 7,00 4,00 5,00 30,00

3003 HEITOR PINHEIRO BARCELOS 47,00 24,10

71,10 14
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

06/07/1990 8,00 6,00 3,00 6,00 24,00

7241 JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS 54,00 16,10

70,10 15
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

23/02/1993 8,00 6,00 3,00 7,00 30,00

6787 ILTON CHEMIM JUNIOR 50,50 19,20

69,70 16
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

16/11/1968 7,00 7,00 4,00 7,00 25,50

7033 RODRIGO OTÁVIO VIEIRA DOS SANTOS 45,50 17,00 7,00 69,50 17
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

06/08/1986 8,00 7,00 4,00 4,00 22,50

7520 LUIZ ANTONIO SCHIMINSKY 49,50 19,60 0,00 69,10 18
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

04/10/1991 8,00 7,00 5,00 4,00 25,50

8474 MATHEUS OLIVEIRA VASCONCELOS 49,00 19,20

68,20 19
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

04/06/1991 7,00 7,00 5,00 6,00 24,00

7130 LAIS RODRIGUES GRIEBELER 51,00 15,70 1,00 67,70 20
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

27/03/1993 6,00 7,00 1,00 7,00 30,00

8403 MARCELO SANTOS MACHADO 38,00 16,60 13,00 67,60 21 1
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

18/09/1969 6,00 6,00 4,00 4,00 18,00

7057 FELIPE STROKA PEREIRA DA SILVA 48,50 18,70

67,20 22
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

10/08/1993 6,00 7,00 5,00 5,00 25,50

6989 BEATRIZ SAYURI SAKAMOTO 51,00 16,10

67,10 23
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

19/01/1987 8,00 7,00 3,00 6,00 27,00

7511 WILLIAM SHIRAISHI KALETKA 43,50 16,00 7,00 66,50 24
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

20/09/1989 7,00 4,00 5,00 5,00 22,50

7641 TARSILA RUIZ DE NEGREIROS GUIMARÃES 42,50 23,70

66,20 25
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

01/09/1991 6,00 5,00 2,00 7,00 22,50

7372 CHAIANA FOLETTO LORENZI 43,00 22,70 0,00 65,70 26
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

10/05/1989 8,00 6,00 3,00 5,00 21,00

8710 TIRZA MOGARI 47,50 18,20

65,70 27
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

07/06/1987 8,00 7,00 3,00 7,00 22,50

8744 MANUELA HORST CUNHA VIEIRA 43,50 21,50

65,00 28
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

15/02/1990 7,00 6,00 2,00 6,00 22,50

8650 GABRIEL LEONARDO NOGUEIRA PINTO 40,00 15,90 9,00 64,90 29
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

09/11/1988 6,00 7,00 4,00 5,00 18,00

*7872 SERGIO ROBERTO MARCON 43,50 20,10

63,60 30
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

12/06/1972 5,00 6,00 2,00 5,00 25,50

7906 PATRICIA RODRIGUEZ FRANCO 43,00 19,80

62,80 31
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

27/03/1970 6,00 6,00 4,00 6,00 21,00

7835 SOLANGE RIBEIRO DE CARVALHO 44,50 16,20 2,00 62,70 32
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

25/03/1971 9,00 7,00 2,00 4,00 22,50

8447 JÉSSICA DANELUZ UMPIERRE DOS SANTOS 46,00 16,20

62,20 33
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

26/10/1982 7,00 6,00 5,00 7,00 21,00

7011 JULIO CESAR DE PAULA CASTRO JUNIOR 43,50 17,50

61,00 34
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

20/08/1994 7,00 5,00 3,00 6,00 22,50

8480 ANELISE BONATTO 43,50 17,50

61,00 35
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

25/01/1979 6,00 6,00 3,00 6,00 22,50

7015 BRUNA DE OLIVEIRA 42,00 18,80

60,80 36
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

15/11/1989 6,00 7,00 4,00 4,00 21,00

7018 EDERSON LUIZ PACHECO 42,50 15,50 2,00 60,00 37
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

30/07/1981 7,00 5,00 3,00 5,00 22,50

7640 CARLOS EDUARDO FERREIRA ROBERTS 41,50 18,30

59,80 38
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

07/07/1990 7,00 4,00 2,00 6,00 22,50

8715 PATRICIA RIBAS FRANZIM 41,00 16,50

57,50 39
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

01/12/1989 9,00 6,00 3,00 5,00 18,00

8084 FABIO ALVES DA SILVA 41,00 16,30 0,00 57,30 40
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

20/09/1981 6,00 6,00 3,00 5,00 21,00

8505 CLEVERSON LUIZ LOPES 37,00 19,80

56,80 41
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

27/03/1981 4,00 6,00 3,00 6,00 18,00

6696 FERNANDO JOURDAN BARROSO RUIZ 38,00 16,10

54,10 42
CONS. TÉC. DE
GESTÃO(ADMIN./RH/FINANCEIRA)

16/04/1981 6,00 7,00 3,00 7,00 15,00

* nota alterada em virtude dos recursos apresentados